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28) Samme Konto Til Trykning m. m. for Generaldirektoratet for Postvæsenet frem- 
sættes atter iaar Onfket om en Forhøielse med 5,000 Kr. og til Trykning in. m. for Andet Rem- 
sionsdepartement en Forhøielse af 4,000 Kr Udvalget har modtaget Oplysning om, at man i 
Anledning af Postkonventionen i Paris og Konventionen med Norge vil have ·extraordinære Ud- 
gifter paa denne Konto i 1879홢 80; men man antager desuagtet, at en mindre Forøgelse af 
de nævnte Bevillinger vil kunne være tilstrækkelig og foreslaar en Nedsættelse af 2,000 Kroner 
for hver af de nævnte Underkontr l 

29) Enkelte Udgiftsposter under Postvæsenets Budget ere atter iaar i Anmærkningerne 
betegnede som kalkulatoriske, som det synes, kun fordi den eventuelle Forbrug ikke paa det nuværende 
Tidspunkt lader sig iiøiagtig beregne. Udvalget finder sig herved foranlediget til at gjentage, hvad 
der i Betænkningen for ifjor (Nr. 23) er gjort opmærksom paa: at, hvor den større eller mindre 
Forbrug væsentlig er afhængig af den paagjældende Administrations Sparsommelighed og Orden, kan 
man ikke erkjende Betegnelsen ,,kalkulatorisk« for at være rigtig. (Jfr. saaledes til Exempel 
Posterne B. 1. d., i. og k., O. 2. ti. 2.). 

II. Telegrafvæsenet. 
l 

Jo) Udvalget ønsker, at Telegrafvæsenets Budget, navnlig Udgiftssidem fremsættes i Lov- 
sorslaget med en lignende Udførlighed, hvad Hovedposterne angaar, som Postvæsenets. 

31) Jndtægtspost 1. ei.홢홢홢홢e. Hidtil har man beregnet Jndtagten af Telegrafgebyrer paa 
Finantslovforslaget efter Jndtægten for det sidst forløbne April Kvartal tagen 4 Gange med Tillæg 
af 10 pCt. Denne Fremgangsmaade har Ministeriet iaar forladt, idet man har lagt til Grund 
Jndtcegten for det sidste Finantsaar med et Tillæg af 5 pCt. I  første Tilfælde vilde Ind- 
tægten efter en paa Begjæring modtagen Meddelelse have været at beregne til 160,917 Kr. 31 
L., tagen 4 Gange =  ea. 643,669 Kr. sk 10 pCt. eller 64,366 Kr., ialt ea. 708,000 Kr., 
medens den efter den nye Beregning er opført paa Lovforslaget med 670,600Kr. For indeværende 
Finantsaar er Jndtægten opført med 752,700 Kr., altsaa 82,100 Kr. mere end for næste 
Finantsaar. 

Udvalget finder, at det burde have været angivet i Anmærkningerne baade, at man var 
gaaet over til denne Beregningsmaade, og hvilket Resultat det medførte. Iøvrigt skal man for 
Tiden ikke gjøre nogen Indvending imod Budgettet i denne Henseende. 

) 
k 32) Jndtagtspost 1. a. Telegrafgebyrer for indenlandske Telegrammer Naar Forslaget under 

§ 23 T. vedtages, vil Telegrafvæsenets Indtægt» forøges med 7,200 Kr., som det meteorologiske 
Institut skal erlægge som Godtgjørelse for Telegraferiiig af den daglige Veirberetniiig (jfr. Anm. 
S. 414). Udvalget  foreslaar derfor denne Post forhøiet med 7,200 Kr. I  Anledning af Be- 
tænkningen til § 23 T. har Ministeren erklæret sig villig til at lade de omhandlede Veirtelegranimer 
opslaa paa et let tilgængeligt Sted. Ved denne Foranstaltning anser Udvalget sin ved s 23 
nævnte Udlevering af Afskrifter for fyldestgjort 

33) Udgiftspost ei. Lønninger. Der ønskes en Bevilling til Ansættelse af 3 nye Overtele- 
grafister, nemlig i Aarhus, Aalborg og Frederi»cia. Udvalget skal erkjende Onskeligheden af, at der 
ansættes en Overtelegrafist paa sidstnævnte Sted, men antager, at Bevillingen vil kunne indskrænket; 
hertil. Man foreslaar Kontoen herefter nedsat med 3,800 Kr. 

34) Samme Konto. Udvalget har udbedt sigss en Liste over Lvnningsfordelingen for 
Ffizlegrafilzftrsenets Bude og i den Anledning modtaget fra Jndenrigsniinistereii følgende 
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